АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2011 г. № 674
г. Богучар

Об утверждении ведомственного Перечня

муниципальных услуг, предоставляемых

муниципальными учреждениями культуры

Богучарского муниципального района.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации постановления администрации Богучарского муниципального района от 06.04.2011г. №163 «О порядке формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения этого задания муниципальными учреждениями Богучарского муниципального района Воронежской области» и в соответствии с распоряжением Минкультуры России от 18.09.2009г. № Р-6 «Об утверждении номенклатуры государственных и муниципальных услуг/ работ, выполняемых организациями культурно-досугового типа Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями культуры Богучарского муниципального района согласно приложению.
 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Ю.М. Величенко.
Глава администрации Богучарского

муниципального района

А.В. Гузев

 Приложение

к постановлению администрации

 Богучарского муниципального района

 от 23.12.2011 г. № 674

Ведомственный перечень муниципальных услуг,

оказываемых муниципальными учреждениями культуры Богучарского муниципального района.

	№

п/п
	Наименование

 муниципальной услуги

(работ)
	Категория потребителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели,

 характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	Муниципальные услуги по библиотечному обслуживанию населения, комплектованию и сохранению библиотечных фондов

	1.
	Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания населения
	физические и юридические лица
	число зарегистрированных пользователей
	количество читателей, посещений и книговыдача
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Богучарская межпоселенческая центральная библиотека»

	2.
	Организация и проведение массовых форм библиотечной работы
	физические и юридические лица
	количество проводимых мероприятий
	количество посетителей проводимых мероприятий
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Богучарская межпоселенческая центральная библиотека»

	3.
	Комплектование и обеспечение сохранности фонда библиотеки
	физические и юридические лица
	количество поступивших экземпляров книг
	количество читателей (посетителей), посещений и книговыдача
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Богучарская межпоселенческая центральная библиотека»

	4.
	Выдача документов (книг, журналов) во временное пользование
	физические и юридические лица
	количество посетителей
	количество читателей, посещений и книговыдача
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Богучарская межпоселенческая центральная библиотека»

	5.
	Работа по формированию и учету фондов библиотеки
	физические и юридические лица
	количество полученных и выданных книг
	количество читателей, посещений и книговыдача
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Богучарская межпоселенческая центральная библиотека»

	6.
	Работа по библиографической обработке документов и организации каталогов
	физические и юридические лица
	количество

выданных

 документов
	количество читателей, посещений и книговыдача
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Богучарская межпоселенческая центральная библиотека»

	7.
	Услуга по осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки
	физические и юридические лица
	количество посетителей
	количество читателей, посещений и книговыдача
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Богучарская межпоселенческая центральная библиотека»

	8.
	Работа по проведению фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, конференций и иных программных мероприятий силами учреждения
	физические и юридические лица
	количество мероприятий
	количество посетителей проводимых мероприятий
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Богучарская межпоселенческая центральная библиотека»

	9.
	Методическая работа в установленной сфере деятельности
	физические и юридические лица
	количество мероприятий
	количество читателей, посещений и книговыдача
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Богучарская межпоселенческая центральная библиотека»

	Муниципальные услуги по обеспечению досуга населения, развития его творческих способностей учреждениями культуры клубного типа

	1.
	Организация и проведение массовых мероприятий культурной направленности (в т.ч. на платной основе) (концерты, дискотеки, конкурсы, фестивали, смотры, вечера и пр.)
	физические и юридические лица
	количество проводимых мероприятий
	количество посетителей проводимых мероприятий
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Межпоселенческий центр народного творчества и культуры» Богучарского муниципального района

	2.
	Организация занятий в клубных формированиях
	физические лица
	количество формирований и посетителей клубных формирований
	количество посетителей проводимых мероприятий
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Межпоселенческий центр народного творчества и культуры» Богучарского муниципального района

	3.
	Материально-техническое, программно-методическое, информационно-рекламное, аналитическое обеспечение муниципальных мероприятий
	физические и юридические лица
	количество мероприятий
	количество посетителей проводимых мероприятий
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Межпоселенческий центр народного творчества и культуры» Богучарского муниципального района

	4.
	Работа по созданию концертов и концертных программ, иных зрелищных программ
	физические и юридические лица
	количество мероприятий
	количество посетителей проводимых мероприятий
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Межпоселенческий центр народного творчества и культуры» Богучарского муниципального района

	5.
	Услуга по показу концертов и концертных программ, спектаклей, цирковых номеров и программ, иных зрелищных программ
	Физические лица, юридические лица
	количество мероприятий
	количество посетителей проводимых мероприятий
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Межпоселенческий центр народного творчества и культуры» Богучарского муниципального района

	6.
	Работа по сохранению нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры
	физические и юридические лица
	количество мероприятий
	количество посетителей проводимых мероприятий
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Межпоселенческий центр народного творчества и культуры» Богучарского муниципального района

	7.
	Работа по проведению фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, конференций и иных программных мероприятий силами учреждений
	физические и юридические лица
	количество мероприятий
	количество посетителей проводимых мероприятий
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Межпоселенческий центр народного творчества и культуры» Богучарского муниципального района

	8.
	Методическая работа в установленной сфере деятельности
	физические и юридические лица
	количество мероприятий
	количество посетителей проводимых мероприятий
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Межпоселенческий центр народного творчества и культуры» Богучарского муниципального района

2